
Zarządzenie Nr 6 

Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 24 marca 2021 r. 

(RO/III/6/2021) 

 
w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Politechniki Poznańskiej 

 
 

Działając na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. z 2021 r., poz. 478), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1541, z późn. zm.) oraz Zarządzenia Nr 38/2011 Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 kwietnia 2011 roku w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (D. Urz. MNiSzW z 2011 r., Nr 2, poz. 42, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań opera-

cyjnych ujętych w Planie Operacyjnego Funkcjonowania Działu Administracji Rządowej Szkolnictwo Wyższe i  Nauka 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz w celu realizacji innych zadań 

nakazanych przez Ministra Edukacji i Nauki, a przekazywanych w Systemie Stałych Dyżurów Ministra Edukacji i Nauki 

tworzy się Stały Dyżur Politechniki Poznańskiej, zwany dalej Stałym Dyżurem. 

§ 2 

Zadaniem Stałego Dyżuru jest przekazywanie rektorowi przesyłanych za pośrednictwem Systemu Stałych Dyżurów 

Ministra Edukacji i Nauki poleceń w sprawie uruchomienia procedur wynikających z wprowadzania wyższych stanów 

gotowości obronnej państwa a także innych zadań nakazanych przez Ministra. 

§ 3 

Stały Dyżur, po uruchomieniu, pełniony jest całodobowo w systemie ciągłym, praca zmianowa, trzy zmiany, w systemie 

12 godzinnych zmian. 

§ 4 

W skład zmiany Stałego Dyżuru wchodzą następujące osoby funkcyjne:  

- Dyżurny Stałego Dyżuru, 

- Pomocnik Dyżurnego Stałego Dyżuru, 

- Kurier Stałego Dyżuru, 

- Kierowca Stałego Dyżuru, doraźnie – w zależności od potrzeb. 

§ 5 

Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Stałego Dyżuru oraz sprawdzenie gotowości do działania Stałego Dyżuru 

powierza się Kierownikowi Działu Ochrony Informacji i Spraw Obronnych. 

§ 6 

Szczegółowe obowiązki osób funkcyjnych wchodzących w skład Stałego Dyżuru, zasady organizacji, uruchomienia, 

funkcjonowania i zabezpieczenia Stałego Dyżuru określa Instrukcja Stałego Dyżuru Politechniki Poznańskiej. 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 44 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 29 października 2012 r. w sprawie utworzenia 

Stałego Dyżuru Politechniki Poznańskiej (RO/X/44/2012).   

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Rektor 
Politechniki Poznańskiej 

  
 

 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 



 


